Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2018, 9/89534

1

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

14 мая 2018 г. № 334

О внесении изменения в решение Миорского

районного исполнительного комитета от 9 апреля

2018 г. № 235

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Миорский районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Миорского районного исполнительного комитета от

9 апреля 2018 г. № 235 «Об установлении дифференцированных нормативов образования

коммунальных отходов» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

25.04.2018, 9/88848) изложить в следующей редакции:

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2018, 9/89534

2

  «Приложение

к решению
Миорского районного
исполнительного комитета
09.04.2018 № 235
(в редакции решения
Миорского районного
исполнительного комитета
14.05.2018 № 334)

Дифференцированные нормативы образования коммунальных отходов по городу Миоры и Миорскому району

Объект образования (происхождения) отходов Расчетная единица
Фонд времени

образования отходов,
суток

Дифференцированный норматив образования
отходов Средняя плотность

отходов, килограммов
на кубический метр

среднегодовой среднесуточный

килограммов
кубических

метров
килограммов литров

Жилищный фонд:

благоустроенные жилые здания  1 проживающий человек 365 319,37 2,04 0,87 5,6 156,44

неблагоустроенные жилые здания, находящиеся в
республиканской и коммунальной собственности (Миорский
район)

1 проживающий человек 365 283,75 1,9 0,78 5,19 149,34

неблагоустроенные жилые здания, находящиеся в собственности
граждан и юридических лиц негосударственной формы
собственности (город Миоры, город Дисна)

1 проживающий человек 365 303,16 2,03 0,83 5,57 149,34

неблагоустроенные жилые здания, находящиеся в собственности
граждан и юридических лиц негосударственной формы
собственности (Миорский район)

1 проживающий человек 365 283,75 1,9 0,78 5,19 149,34

Общежития, интернаты, дома престарелых:

благоустроенные  1 место 365 190 1,03 0,52 2,82 185

неблагоустроенные 1 место 365 450 1,58 1,23 4,33 285

Детские сады, ясли  1 место 255 70 0,3 0,32 1,18 280

Школы, гимназии, профтехучилища, техникумы, высшие
учебные заведения

1 учащийся 305 70 0,24 0,23 0,78 290

Гостиницы, санатории, пансионаты, дома отдыха  1 место 365 120 0,7 0,33 1,92 170

Научно-исследовательские организации  1 сотрудник 255 100 0,71 0,39 2,78 140

Музеи, архивы, библиотеки  1 сотрудник 305 100 0,6 0,33 1,92 170

Дворцы и дома культуры, театры, кинотеатры, клубы  1 место 305 30 0,2 0,1 0,65 150

Стадионы, спортивные центры, игровые площадки  1 место 305 10 0,02 0,03 0,07 150

Рынки, базары, киоски 1 квадратный метр
торговой площади

305 25 0,1 0,08 0,33 250

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2018, 9/89534

3

Магазины продовольственные  1 квадратный метр
торговой площади

365 156 0,6 0,43 1,64 260

Магазины промтоварные 1 квадратный метр
торговой площади

305 80 0,4 0,26 1,3 200

Рестораны, кафе  1 блюдо 365 – – 0,09 0,3 300

Столовые, другие предприятия общественного питания 1 блюдо 305 – – 0,06 0,2 300

Торгово-складские помещения 1 квадратный метр
общей площади

365 190 0,4 0,52 1,09 470

Общественные организации  1 сотрудник 305 100 0,6 0,33 1,92 170

Дома быта, ателье пошива одежды, обуви, ремонта бытовой
техники, парикмахерские

1 сотрудник 305 160 0,4 0,52 1,3 400

Финансовые учреждения, агентства туристические, социального
страхования, недвижимости, учреждения печати, связи, радио,
телевидения

1 сотрудник 305 100 0,6 0,33 1,92 170

Железнодорожные и автомобильные вокзалы, пристани, речные
порты, аэропорты, диспетчерские и контрольные пункты
маршрутных схем движения общественного транспорта

1 квадратный метр
убираемой территории

365 130 0,5 0,36 1,37 260

Административно-управленческие здания государственных
органов

1 сотрудник 255 100 0,6 0,39 2,35 170

Административно-бытовые здания промышленных предприятий  1 сотрудник 255 100 0,6 0,39 2,35 170

Больницы, амбулатории 1 койка 365 300 1,0 0,81 2,74 300

Поликлиники  1 посещение 305 – – 0,01 0,04 250

Аптеки  1 сотрудник 305 100 0,6 0,33 1,92 170

Земельные участки для строительства и обслуживания жилого
дома

1 квадратный метр
убираемой территории

– 3 0,01 – – 300

Улицы, проезды, площади, скверы, парки, городские
транспортные сооружения, зоны массового отдыха, другие
объекты благоустройства, кладбища

1 квадратный метр
убираемой территории

– 15 0,01 – – 1500

Жидкие коммунальные отходы:

от неканализованного жилищного фонда    365 3000 3 8,2 8,2 1000

от других неканализованных объектов, имеющих сотрудников и
посетителей

  – – – 8,2 8,2 1000».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.В.Кузнецов

Управляющий делами В.А.Драбо